
 Ročník 8, č. 2/2013. ISSN 1338-936X 

 

 

 

 

Okres Pezinok v tlači 2/2013 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

Apríl - jún 2013 

 

 

 

 

Bibliografické záznamy o článkoch sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 

 

 

 



 2 

01 LACHKÝ, Michal                                               002  
Zochovci a tí najmenší / Michal Lachký. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21, č. 4 (2013), s. 16. 
 
Tóth, Ivan: Zochovci a tí najmenší  
Sirotinec (Modra, Slovensko)  
nové knihy - detské domovy - história 

02 JANEČKOVÁ, Žaneta                                         026/027  
Na knižnicu dopadol tieň dávnejšej kalamity v lese / Žaneta Janečková. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 17 (2013), s. 2. 
 
Svätojurská knižnica (Svätý Jur, Slovensko)  
I. Svätojurská a.s. (Svätý Jur, Slovensko)  
knižnice - dotácie - petície 

03 KNIŽNICA                                                          026/027  
Knižnica venovala solúnskym bratom besedu / (ELEN). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 23 (2013), s. 4. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - besedy - cyrilo-metodská misia 

04 RONEC, Peter, 1944-                                          026/027  
"Pozvania" v Malokarpatskej knižnici / Peter Ronec. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. -  
Roč. 46, č. 5 (2013), s. 7. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - besedy 

05 DETSKÝ                                                            026/027  
Detský čitateľský maratón / (MKP). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46,  
č. 6 (2013), s. 9. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - základné školy - čítanie detí a mládeže - podujatia v knižnici 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=201 3-06&article=11563  

06 DISKUSIA                                                           026/027  
Diskusia o sv. Cyrilovi a Metodovi / (KG). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46,  
č. 6 (2013), s. 9. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici - Cyril a Metod 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013-0 6&article=11564  



 3 

07 BENCIOVÁ, Katarína, 1961-                              027.4/.5  
Bilancia mimobratislavských verejných knižníc za rok 2012 : ako na tom boli ... knižnice ... / 
Katarína Benciová. - Obr., tab. - In: Občasník knihovníkov Bratislavského kraja. - ISSN 1335-
664X. - Roč. 14, č. 1 (2013), s. 16-40. 
 
Mestské centrum kultúry (Malacky, Slovensko) - Mestská knižnica Ruda Morica (Stupava, 
Slovensko) - Obecná knižnica (Častá, Slovensko) - Obecná knižnica Gabriela Kolinoviča 
(Šenkvice, Slovensko) - Miestna ľudová knižnica (Zohor, Slovensko) - Obecná knižnica (Láb, 
Slovensko) - Obecná knižnica (Nová Dedinka, Slovensko) - Obecná knižnica (Vištuk, 
Slovensko)  
knižnice - knižničný fond - knižničné služby - automatizácia knižníc 

08 BRATISLAVSKÁ                                              027.52  
Bratislavská župa ocenila knihovníkov. - Fotogr. - In: Informačník. - Roč. 6, č. 1 (2013), s. 2. 
 
Mišunová, Silvia - Obadalová, Zlatica - Ščepánková, Jana - Grebečiová, Andrea - Poizlová, 
Dana  
Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) - Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, 
Slovensko)  
Obecná knižnica Gabriela Kolinoviča (Šenkvice, Slovensko) - Mestská knižnica Ruda Morica 
(Stupava, Slovensko) - Obecná knižnica (Zohor, Slovensko) - Obecná knižnica (Bernolákovo, 
Slovensko) - Obecná knižnica (Častá, Slovensko) 
obecné knižnice - knihovníci - ocenenia 

09 POZVÁNKA                                                       027.52  
Pozvánka na jún / (MKP). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 5 (2013), s. 7. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici 

10 PEKAŘOVÁ, Katarína                                      059  
Zdravotná osveta v slovenských kalendároch v prvej polovici 19. storočia / Katarína Pekařová. 
- Fotogr. - In: Knižnica. - ISSN 1335-7026. - Roč. 14, č. 3 (2013), s. 37-43.  
 
Palkovič, Juraj, 1763-1835 - Hroš, Tomáš Slavomil, 1808-1874 - Štúr, Karol, 1811-1851  
Doľany (Slovensko) - Modra (Slovensko) 
kalendáre - zdravotná starostlivosť - dejiny - regionálne osobnosti 

11 PEKAŘOVÁ, Katarína                                        059  
Zdravotná osveta v starších slovenských kalendároch : do konca 18. storočia / Katarína 
Pekařová. - Fotogr. - In: Knižnica. - ISSN 1335-7026. - Roč. 14, č. 1 (2013), s. 44-49.  
 
Ribay, Juraj, 1754-1812  
Modra (Slovensko) 
kalendáre - zdravotná starostlivosť - dejiny 
 
 



 4 

12 MAŤOVČÍK, Augustín, 1937-                           06.058  
Slovenská kronika / Augustín Maťovčík. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. -  
Roč. 26, č. 13-14 (10.04.2013), s. 2.  
 
Tibenský, Ján, 1923-2012 - Hallon, Pavol, 1925-2004  
Budmerice (Slovensko) - Malacky (Slovensko) 
Kronika 2012 - celonárodné súťaže - ocenenia - kroniky - monografie  

13 DOBROVIČ, Vladimír                                      06.058  
Slovenské zlato : laureát Slovak Gold 2012 / Vladimír Dobrovič. - Fotogr. - In: ProgressLetter. 
- ISSN 1338-3191. - Roč. 11, č. 5 (2013), s. 4-5.  
 
Bizmayer, Ignác, 1922-  
Modra (Slovensko) 
ocenenia  

14 PETRUŠOVÁ, Miroslava                                06.063  
Divadelníci oživujú knižnicu našich autorov / Miroslava Petrušová, (red), [účastník interview 
Jozef Šimeček]. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21, č. 6 (2013), s. 4. 
 
Modranské kráľovské divadlo (Modra, Slovensko)  
regionálna literatúra - regionálni autori - kultúrne projekty 

15 FRŤALOVÁ, Eva                                              06.063  
Jubilejná X. Krajská prehliadka speváckych súborov / Eva Frťalová. - Fotogr. - In: Pezinčan. - 
ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 6 (2013), s. 10. 
 
Krajská prehliadka speváckych súborov 2013 (10. : 25.05.2013 : Pezinok, Slovensko) 
spevácke súbory - seniori 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013 -06&article=11569  

16 V                                                                        06.07  
V Doľanoch si pripomenuli výročie narodenia Juraja Palkoviča / (TASR). - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 17 (2013), s. 5. 
 
Palkovič, Juraj, 1763-1835  
Doľany (Slovensko) 
spomienkové podujatia - semináre - regionálne osobnosti 

17 KULTÚRNE                                                     06.07  
Kultúrne leto v Modre otvoril medzinárodný gitarový festival / (TASR). - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 25 (25.06.2013), s. 4. 
 
Medzinárodný gitarový festival 2013 (5. : 21.-23.6.2013 : Modra, Slovensko)  
festivaly - Kultúrne leto - gitarové festivaly 



 5 

18 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                            06.075  
V knižnici je dobre aj v noci : týždeň názorov / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 83 (10.04.2013), s. 34 [Názory].  
 
Noc s Andersenom 2013 (5.4.2013 : Pezinok, Slovensko)  
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
názory a postoje - podujatia - Noc s Andersenom 

19 BERZEDI, Juraj                                                06.075  
Hody prilákajú aj delegáciu z Talianska / Juraj Berzedi, [účastník interview Mariana 
Fiamová]. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 15 (2013), s. 6. 
 
Svätojurské hody 2013 (26.-28.04.2013 : Svätý Jur, Slovensko)  
verejné podujatia - hody 

20 80                                                                      06.075  
80. narodeniny obľúbeného hotela Zochova chata / (jk, mr), (red). - Fotogr. - In: Modranské 
zvesti. - Roč. 21, č. 5 (2013), s. 12. 
 
Zochova chata (Modra, Slovensko)  
hotely - turistické strediská - verejné podujatia 

21 MODRANSKÝ                                                06.075  
Modranský piknik voňal kvetmi a zahnal zlé počasie / (jk). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - 
Roč. 21, č. 6 (2013), s. 1. 
 
Modranský piknik 2013 (3. : 02.06.2013 : Harmónia, Modra, Slovensko)  
verejné podujatia - turistická sezóna 

22 ROZPRÁVKOVÁ                                            06.078  
Rozprávková Modra ponúkla bábkoherecké predstavenia / (TASR). - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 24 (18.06.2013), s. 5. 
 
Rozprávková Modra 2013 (3. : 15.-16.6.2013 : Modra, Slovensko)  
festivaly - rozprávky - bábkové divadlo 

23 OKRÚHLE                                                       061.2  
Okrúhle narodeniny Materského centra Modráčik / (eo, red, krátené). - Fotogr. -  
In: Modranské zvesti. - Roč. 21, č. 4 (2013), s. 14. 
 
Materské centrum Modráčik (Modra, Slovensko)  
materské centrá 

24 MLADÍ                                                           061.2  
Mladí permoníci oživujú pezinské baníctvo / (kam). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 46, č. 6 (2013), s. 9. 
 



 6 

Klub mladých permoníkov (Pezinok, Slovensko) Pezinok (Slovensko) 
baníctvo - banícke spolky - deti a mládež 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013- 06&article=11560  

25 HUNCOKÁRI                                                 061.4  
Huncokári mali les v krvi / (kam). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46,  
č. 5 (2013), s. 9. 
 
Pospechová, Petra, 1975-  
Mestské múzeum (Pezinok, Slovensko)  
huncokári - výstavy - dejiny 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013- 05&article=11481  

26 MACH, František, 1942-                                  069  
Slovenská kronika 2012 : ocenenia putovali do Modry / František Mach. - In: Modranské 
zvesti. - Roč. 21, č. 6 (2013), s. 2. 
 
Petrakovičová, Agáta: Landsfeldov keramický slovník  
Jančovičová, Viera: Pamätné tabule a pamätníky na území Modry  
Modra (Slovensko) 
ocenené práce - regionálne publikácie 

27 CHMELÁR, Eduard, 1971-                              070-051  
Máme ešte parlament? / Eduard Chmelár. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, 
č. 77 (03.04.2013), s. 35.  
 
Chmelár, Eduard, 1971-  
Pezinok (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

28 VENOVANÉ                                                     2-726.3  
Venované pamiatke obetí / (red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21, č. 4 (2013), s. 16. 
 
Kláštor Uršulínok (Modra, Slovensko)  
rehoľné rády - politické prenasledovanie - spomienkové podujatia - pamätné tabule 

29 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                           316.64  
Adele viac svedčia raňajky! / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 23, č. 89 (17.04.2013), s. 38.  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 
 



 7 

30 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                          316.64  
Kam pôjdem na výlet? / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 23, č. 95 (24.04.2013), s. 42.  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

31 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                            316.64  
Rodinné striebro v obehu / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 23, č. 111 (15.05.2013), s. 46.  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

32 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                            316.64  
Lovu aj ťažbe zdar po novom / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 23, č. 123 (29.05.2013), s. 46.  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

33 KRIVDA                                                          323.28-051  
Krivda mi pomohla zoceliť sa : František Belica / (kam), [účastník interview František Belica]. 
- Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 5 (2013), s. 6. 
 
Belica, František  
Pezinok (Slovensko) 
politickí väzni - politické prenasledovanie - osoby z regiónu 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013 -05&article=11460  

34 HALUZA, Ivan                                                    331.11  
Galanovci dostali druhú šancu / Ivan Haluza. - Fotogr., graf. - In: Trend. - ISSN 1335-0684. - 
Roč. 23, č. 23 (2013), s. 34-35.  
 
Galan, Peter, 1951-  
Nábytok Galan, s.r.o., (Pezinok, Slovensko)  
podnikatelia - obchod s nábytkom - reštrukturalizácia - ekonomická kríza 

36 BUŠO, Milan                                                 338.486  
Zážitková turistika láka do Budmeríc Francúzov / Milan Bušo. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 13 (02.04.2013), s. 4. 
 
Budmerická izbička (Budmerice, Slovensko)  
cestovný ruch - zážitková turistika - Francúzsko - Slovensko 



 8 

37 BERZEDI, Juraj                                               338.486  
V regióne sa môžete okúpať na jazerách aj kúpaliskách / Juraj Berzedi. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 25 (25.06.2013), s. 2. 
 
Pezinok (Slovensko) - Senec (Slovensko) - Modra (Slovensko) 
cestovný ruch - kúpaliská - prírodné kúpaliská  

38 TKAČENKO, Peter                                          343  
Jankovičovi ostal štedrý dôchodok / Peter Tkačenko. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - 
ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 85 (03.05.2013), s. 2.  
 
Jankovič, Stanislav - Nicholson, Tom  
Pezinok (Slovensko) 
policajti - kauzy 

39 IBA                                                                   343.132  
Iba reči / (al). - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 17 (2013), s. 58-59.  
 
Valko, Ernest, 1953-2010  
Limbach (Slovensko) 
trestné činy - policajné vyšetrovanie - osoby z regiónu 

40 VYHODNOTENIE                                            351.745  
Vyhodnotenie činnosti Mestskej polície za uplynulý rok / (MSP). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 46, č. 5 (2013), s. 4. 
 
Mestská polícia Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
mestská polícia 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013 -05&article=11448  

41 OCENILI                                                           351.856.2  
Ocenili osobnosti vinohradníctva / (matik, red). - Fotogr. - In: Pezinsko. - Roč. 17,  
č. 23 (2013), s. 4. 
 
Pospíšilová, Dorota - Gáži, Peter  
Malokarpatská vínna cesta (Modra, Slovensko)- Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) 
Šenkvice (Slovensko) - Častá (Slovensko) 
vinári - ocenenia 

42 PRI                                                                     351.856.2  
Pri mestských oceneniach v Pezinku vyhlásili aj najlepších športovcov = Mestské ocenenia 
2013 - Výber / (BER). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3,  
č. 24 (18.06.2013), s. 4. 
 
Mesto Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
ocenenia - mestské ocenenia  



 9 

43 MESTO                                                            352  
Mesto odmenilo osobnosti za mimoriadne zásluhy / (kam). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 
1338-1857. - Roč. 46, č. 6 (2013), s. 5. 
 
Sabadošová, Elena - Černák, Pavel - Čentéš, Jozef - Pajtinka, Ľubomír - Moťovský, Emil -
Janoga, Milan - Ondruš, Ján - Kuffelová, Astéria - Šikulová, Veronika - Mesárošová, Mária -
Vavák, Július - Urland, Richard - Motyčík, Miroslav - Pukančík, Milan - Guštafík, Gabriel 
Rád menších bratov kapucínov (Pezinok, Slovensko) - MURAT s.r.o., (Pezinok, Slovensko) -
Mestské múzeum (Pezinok, Slovensko) - Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, 
Slovensko) 
ocenenia - regionálne osobnosti - športovci - literárna tvorba - samospráva 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2 013-06&article=11541  

44 LAJDA, Jaroslav                                               364  
Modranský sirotinec / Jaroslav Lajda. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 23, č. 5 (2013), 
s. 14. 
 
Sirotinec (Modra, Slovensko)  
sirotince - detské domovy - história vzniku 

45 HEGYIOVÁ, Milada                                        364.442.2  
Dobrovoľníci v meste Pezinok / Milada Hegyiová. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. –  
Roč. 46, č. 5 (2013), s. 5. 
 
Pezinok (Slovensko) 
dobrovoľníctvo - sociálna práca 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013-0 5&article=11454  

46 JANEK, Miroslav                                              37  
Vzdelávanie a výskum sú kľúčové : so zástupkyňou generálneho riaditeľa VÚB ... / Miroslav 
Janek, [účastník interview Elena Kohútiková]. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 
0862-5999. - Roč. 26, č. 13-14 (10.04.2013), s. 8.  
 
Kohútiková, Elena, 1954-  
Limbach (Slovensko) 
bankári - osobné vyjadrenia - vzdelávanie - výskum - rozhovory 

47 KULIFAJOVÁ JELOVÁ, Veronika                  371.235  
Mažoretky Laskonky / Kulifajová Jelová. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21,  
č. 6 (2013), s. 18. 
 
Laskonky (Modra, Slovensko) 
Súkromné centrum voľného času (Modra, Slovensko)  
mažoretky - voľný čas detí 
 



 10 

48 NAJLEPŠIA                              373  
Najlepšia škola z regiónu je na chvoste rebríčka / (ŽAJA). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. 
- ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 15 (2013), s. 3. 
 
Obchodná akadémia (Pezinok, Slovensko)  
stredné školy - hodnotenie škôl 

49 JANEČKOVÁ, Žaneta                                      373.3  
Základnú školu v Grinave prenasleduje nálepka z minulosti / Žaneta Janečková. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 25 (25.06.2013), s. 3. 
 
Základná škola Orešie (Pezinok, Slovensko)  
Grinava (Pezinok, Slovensko)  
samospráva - financovanie samospráv - základné školy 

50 BODO, Ján                                                        373.3  
Pred položením základného kameňa : z histórie "Panelky" / Ján Bodo. - In: Pezinčan. -  
ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 6 (2013), s. 6. 
 
Základná škola Fándlyho (Pezinok, Slovensko)  
základné školy - história vzniku 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013- 06&article=11557  

51 OSLAVY                                                          373/378  
Oslavy Dňa učiteľov / (jk). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21, č. 4 (2013), s. 3. 
 
Zoch, Slavomír - Schön, Rastislav  
Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko)  
pedagógovia - Deň učiteľov - ocenenia - základné a stredné školy 

52 SLNKO                                                             398:061.237  
Slnko v nás v Dome kultúry / (r). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 6 (2013),  
s. 6. 
 
Slnko v nás 2013 (6. : 18.05.2013 : Pezinok, Slovensko)  
folklórne súbory - seniori 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013 -06&article=11547  

53 BARÁT, Andrej                                                 551.515  
Teplotné výkyvy počas jari boli mimoriadne / Andrej Barát. - Fotogr. - In: Pravda. -  
ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 127 (03.06.2013), s. 10.  
 
Matejovič, Pavel, 1963-  
Pezinok (Slovensko) 
počasie - klimatické zmeny 



 11 

54 DHZ                                                                    614.84  
DHZ Častá : výročná členská schôdza... - Fotogr. - In: Informačník. - Roč. 6, č. 1 (2013), s. 4. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor Častá (Častá, Slovensko)  
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory 

55 HLUBOCKÁ, Hana, 1962-                               625.8  
Rekonštrukcia námestia Ľ. Štúra v Modre / Hana Hlubocká. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21, 
č. 5 (2013), s. 9. 
 
Modra (Slovensko) 
námestia - rekonštrukcie a opravy 

56 PIŠKO, Michal                                                 628.4  
Povolenie skládky obišlo ľudí / Michal Piško. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 21, č. 111 (15.05.2013), s. 2.  
 
Pezinok (Slovensko) 
kauza Pezinská skládka - skládky odpadov - súdne spory 

57 VALČEK, Adam                                               628.4  
Najvyšší súd znovu zrušil pezinskej skládke povolenie / Adam Valček. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 20 (2013), s. 4. 
 
Pezinok (Slovensko) 
skládky odpadov - kauza Pezinská skládka - súdne konania 

58 VÍŤAZSTVO                                                      628.4  
Víťazstvo Pezinčanov na Najvyššom súde / (r). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46,  
č. 5 (2013), s. 1. 
 
Pezinok (Slovensko) 
skládky odpadov - kauza Pezinská skládka - súdne rozhodnutia 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat= 2013-05&article=11421  

59 V                                                                        640.43  
V Mlyne 108 je hosť naozaj hosťom / TREND. - Fotogr. - In: Trend. - ISSN 1335-0684. -  
Roč. 23, č. 12 (2013), s. 70.  
 
Mlyn 108 (Modra, Slovensko)  
reštaurácie - verejné stravovanie - rodinné podnikanie 
 
 
 
 



 12 

60 KOZĽA                                                             640.43  
Kozľa v Mlyne doskákalo : menu Pavla Pospíšila. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - 
ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 123 (27.06.2013), [príl. Prečo nie?!, č. 4/2013, s. 40-41].  
 
Čehy, Igor  
Mlyn 108 (Modra, Slovensko)  
reštaurácie - hodnotenie 

61 ODOVZDÁVANIE                                          642.63  
Odovzdávanie ocenení na Vínnych trhoch Pezinok 2013 / (pb). - Fotogr. - In: Pezinčan. -  
ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 5 (2013), s. 5. 
 
Vínne trhy Pezinok 2013 (18. : 26.-27.04.2013 : Pezinok, Slovensko)  
súťaže vín - degustácia vín 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013-05& article=11452  

62 SLOVENSKÉ                                                    663.2  
Slovenské vína na seba v Paríži upútali pozornosť vinárskeho sveta. - In: Vidiečan. - Roč. 19, 
č. 3 (2013), s. 7. 
 
Víno Mrva & Stanko (Trnava, Slovensko) - Martin Pomfy - MAVIN (Vinosady, Slovensko) - 
Víno Matyšák (Pezinok, Slovensko) - Víno Zápražný (Vinosady, Slovensko) - Chateau Modra, 
a.s., (Modra, Slovensko) 
súťaže vín - slovenské vína - medzinárodné súťaže 

63 JUBILEJNÝ                                                       663.2  
Jubilejný desiaty Deň modranských pivníc / (jk, mp). - In: Modranské zvesti. - Roč. 21,  
č. 5 (2013), s. 7. 
 
Deň modranských pivníc 2013 (10. : 13.04.2013 : Modra, Slovensko)  
vína - degustácia vín 

64 HORVÁTHOVÁ, Jarmila                               663.2  
Slovenské vína zbierajú medaily : ako ich predať? / Jarmila Horváthová. - Fotogr. - In: Trend. 
- ISSN 1335-0684. - Roč. 23, č. 21 (2013), s. 10-13.  
 
Malokarpatský región (Slovensko : oblasť) 
vinári - ocenené vína - marketing 

65 NA                                                                    663.2  
Na sv. Urbana sa otvárali vínne pivnice / (red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21,  
č. 6 (2013), s. 6. 
Otvorené pivnice na sv. Urbana 2013 (7. : 24.-25.05.2013 : Malokarpatská vínna cesta, 
Slovensko)  
Modra (Slovensko) 
degustácia vín - vínne pivnice - vinári 



 13 

66 MOČKOVÁ, Jana                                             7.05  
Vo svete uspeli s jednoduchým trikom / Jana Močková. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-
440X. - Roč. 21, č. 80 (2013), s. 4-5.  
 
Guttman, Martin, 1979-  
Pezinok (Slovensko) 
slovenskí podnikatelia - ocenenia - dizajn 

67 CHVOSTEKOVÁ, Monika                               738  
Keramické trhy nestrácajú na popularite / Monika Chvosteková. - Fotogr. - In: Pezinčan. - 
ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 6 (2013), s. 10. 
 
Keramické trhy 2013 (10. : 07.-09.06.2013 : Pezinok, Slovensko)  
keramické trhy - keramika 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=201 3-06&article=11567  

68 ČOBEJOVÁ, Eva                                              75-051  
Kupecký - náš český maliar / Eva Čobejová, Jozef Majchrák. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 
1336-653X. - Roč. 10, č. 26 (2013), s. 46-47 [História].  
 
Solga, Oliver - Kupecký, Ján, 1667-1740  
Rodný dom Jána Kupeckého (Pezinok, Slovensko)  
významné osobnosti - maliari - barokové maliarstvo - portréty  

69 TRILECOVÁ, Eva                                             75:061.4  
Súrodencov zo Svätého Jura inšpiroval k umeleckej tvorbe ich vlastný otec / Eva Trilecová, 
BER, [účastníci interview Karol Drexler, Sylvia Brezianska]. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 21 (2013), s. 4. 
 
Drexler, Karol - Brezianska, Silvia 
Príbeh ohňa, svetla a hliny (máj 2013 : Senec, Slovensko)  
výtvarné výstavy - regionálni umelci 

70 VYZNANIE                                                     75:061.4  
Vyznanie otcovi. - Fotogr. - In: Slovenka. - Roč. 66, č. 25 (2013), s. 20.   
 
Vavrová, Katarína, 1964-  
Pezinok (Slovensko) 
výtvarné výstavy 

71 MALIARKA                                                      75:061.4  
Maliarka Dana Bellovičová súťažila na Výtvarnom spektre / (jk). - Fotogr. - In: Modranské 
zvesti. - Roč. 21, č. 5 (2013), s. 5. 
 
Bellovičová, Dana  
Modra (Slovensko) 
výtvarníci - amatérski výtvarníci - výtvarné výstavy 



 14 

72 VÝSTAVA                                                        77:061.4  
Výstava fotografií M. Minárika / OZ Červenokamenské panstvo. - Fotogr. - In: Informačník. - 
Roč. 6, č. 1 (2013), s. 7. 
 
Minárik, Marián, 1939-  
Častá (Slovensko) 
výstavy fotografií - regionálne osobnosti 

73 POSVÄTNÁ                                                       78:06.078  
Posvätná hudba bez hraníc 2013 : medzinárodný festival sakrálnej hudby zavítal ... do Modry / 
(red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21, č. 4 (2013), s. 1-2. 
 
Musica Sacra 2013 (21.04.2013 : Modra, Slovensko)  
hudobné festivaly - sakrálna hudba 

74 FÉDER, František, 1954-                                  788  
DH Cajlané na Medzinárodnom festivale dychových orchestrov Letovice 2013 / František 
Féder. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 5 (2013), s. 10. 
 
Cajlané (Pezinok, Slovensko)  
dychová hudba - dychovky 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=201 3-05&article=11496  

75 OPOLDUSOVÁ, Jena                                       791  
Začalo sa to rozprávkami : artfilmfest [2013] / Jena Opoldusová, [účastník interview Katarína 
Kerekesová]. - Fotogr., obr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 146 (25.06.2013),  
s. 33 [Kultúra].  
 
Kerekesová, Katarína, 1974-  
Vištuk (Slovensko) 
animované filmy - filmové festivaly – regionálne osobnosti 

76 ZATLUKAL, Roman                                         792.091.4  
Divadelné konfrontácie 2013 / Roman Zatlukal. - Fotogr. - In: Vidiečan. - Roč. 19, č. 3 (2013), 
s. 3. 
 
Divadelné konfrontácie 2013 (14.-15.04.2013 : Pezinok, Slovensko)  
divadelné prehliadky - amatérske divadelné súbory 

77 DIVADELNÉ                                                   792.2  
Divadelné úspechy Meremy / (dr). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21, č. 6 (2013), s. 4. 
 
Domov sociálnych služieb Merema (Modra, Slovensko)  
domovy sociálnych služieb - divadelné súbory - divadelné prehliadky 
 



 15 

78 NÁMESTIE                                                      793.3  
Námestie zachvátila tanečná horúčka / (žaja). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 17 (2013), s. 3. 
 
Pezinok (Slovensko) 
tanečné predstavenia - verejné podujatia - Svetový deň tanca 

79 TANEČNÍCI                                                     793:06.063  
Tanečníci z ADT Crew naďalej zbierajú ocenenia! / (red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - 
Roč. 21, č. 6 (2013), s. 18. 
 
ADT Crew (Modra, Slovensko)  
Súkromné centrum voľného času (Modra, Slovensko)  
tanečné súbory - tanečné súťaže 

80 MEMORIÁL                                                       794.1  
Memoriál Richarda Rétiho 2013 / (KG). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46,  
č. 5 (2013), s. 5. 
 
Memoriál Richarda Rétiho 2013 (7. : 11.05.2013 : Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - šach 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013-05 &article=11455  

81 MEDAILOVÁ                                                    796  
Medailová žatva pre orientačných bežcov Sokola Pezinok / (jps). - Fotogr. - In: Pezinčan. - 
ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 6 (2013), s. 12. 
 
TJ Sokol Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - orientačný beh 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013-06& article=11582  

82 MAŠĽANY, Michal                                          796-051  
V prípravných dueloch musím zoškrabať hrdzu : Šatan / Michal Mašľany. - Fotogr. -  
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 89 (17.04.2013), s. 48. - 2/2013-PE. 
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
športovci - hokejisti - regionálne osobnosti 

83 PEZINČAN                                                        796-051  
Pezinčan Matej Kopčík majstrom sveta. - Fotogr. - In: Pezinsko. - Roč. 17, č. 18 (2013), s. 7. 
 
Kopčík, Matej  
Klub orientačného behu TJ Sokol Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
športovci - orientačný beh 



 16 

84 RANDLA                                                           796-051  
Randla zdolal jeho vnútorný hlas / TASR. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - 
Roč. 3, č. 17 (2013), s. 11. 
 
Randl, Milan, 1987-  
Pezinok (Slovensko) 
športovci - džudo - športové súťaže 

85 WITTGRÚBER, Peter, 1974-                            796.3  
Prečo sú pezinskí futbalisti "zeleno-bílí" = Najlepší z najlepších / Peter Wittgrúber. - Fotogr. - 
In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 4 (2013), s. 9. 
 
PŠC Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
športové kluby - futbal - vznik klubu 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013-0 4&article=11390  

86 PEZINČANIA                                                  796.3  
Pezinčania sa historicky prvýkrát stali víťazmi prvej hádzanárskej ligy / (BR, JŠ). - Fotogr. - 
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 20 (2013), s. 16. 
 
Pezinok (Slovensko) 
športové súťaže - hádzaná - muži 

87 ÚSPECH                                                           796.3  
Úspech pezinských hádzanárov / (r). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 5 (2013), 
s. 9. 
 
ŠKP B (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - hádzaná - muži 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013-05 &article=11485  

88 VLASÁK, Peter                                               796.3  
Extraliga hokejbal U16 Jokerit Juniors Pezinok / Peter Vlasák. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 
1338-1857. - Roč. 46, č. 5 (2013), s. 12. 
 
Jokerit Juniors Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - hokejbal - mládež 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013- 05&article=11504  

89 MLÁDEŽNÍCKY                                             796.3  
Mládežnícky basketbalový sviatok v Pezinku / (r). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. 
- Roč. 46, č. 5 (2013), s. 12. 
 
Majstrovstvá Bratislavského kraja ZŠ v basketbale (26.03.2013 : Pezinok, Slovensko) 
Základná škola Fándlyho (Pezinok, Slovensko)  



 17 

športové súťaže - basketbal - žiaci 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013-0 5&article=11503  

90 RANGERS                                                       796.3  
Rangers Fándlyho vo finále porazili GM Team Modra : výsledky / (BER, VLA). - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 24 (18.06.2013), s. 11 [MY Šport]. 
 
Rangers Fándlyho (Pezinok, Slovensko)  
hokejbal - žiacke turnaje - Majstrovstvá juniorov základných škôl ročníkov 1997 a mladších 

91 GYMNASTKY                                                796.4  
Gymnastky zo ZŠ Fándlyho majsterkami Slovenska / (vs, red). - Fotogr. - In: Pezinsko. -  
Roč. 17, č. 21 (2013), s. 8. 
 
Základná škola Fándlyho (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - gymnastika - základné školy 

92 SVÄTOJURČANKA                                          796.42  
Svätojurčanka Juhászová zvíťazila v maratónskej trati / (BER). - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 17 (2013), s. 11. 
 
Juhászová, Zuzana  
Svätojurský MTB maratón 2013 (7. : 2013 : Svätý Jur, Slovensko)  
športové súťaže - cyklistické preteky 

93 ŠINDELÁROVÁ, Viera                                     796.42  
Gymnastky zo ZŠ Fándlyho majsterky SR / Viera Šindelárová. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 46, č. 5 (2013), s. 9. 
 
Základná škola Fándlyho (Pezinok, Slovensko)  
základné školy - športové súťaže - gymnastika 

94 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        796.5  
Verejné ohniská v mestách chýbajú / Žaneta Janečková. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 
1335-4442. - Roč. 3, č. 22 (2013), s. 2. 
 
Pezinok (Slovensko) - Modra (Slovensko) - Svätý Jur (Slovensko) - Senec (Slovensko) 
ohniská v prírode - turistika 

95 ABSOLÚTNYM                                              796.8  
Absolútnym majstrom ČR v doraste Erik Setnický / (pk, red). - Fotogr. - In: Pezinsko. -  
Roč. 17, č. 15 (2013), s. 15. 
 
Setnický, Erik  
ŠK SPC Častá (Častá, Slovensko)  
silový trojboj - športové súťaže 



 18 

96 KOVALČÍK, Pavol                                           796.8  
Bilancia silových trojbojárov / Pavol Kovalčík. - Fotogr. - In: Informačník. - Roč. 6,  
č. 1 (2013), s. 11. 
 
ŠK SPC Častá (Častá, Slovensko)  
silové športy - silový trojboj - športové súťaže 

97 NAJSILNEJŠÍ                                                   796.8  
Najsilnejší Slovák : Tomáš Haršány / (red, pk). - Fotogr. - In: Pezinsko. - Roč. 17, č. 21 
(2013), s. 12. 
 
Novomeská, Eva - Vráblová, Simona - Haršány, Tomáš - Zachar, Peter  
ŠK SPC Častá (Častá, Slovensko)  
športové súťaže - silový trojboj 

98 SLOVAK                                                           796.85  
Slovak Open v karate / (mh). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 5 (2013), s. 12. 
 
Šiandorová, Daniela - Le Duck, Manh - Tomaškovič, Martin  
Karate-kickbox klub (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - karate 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013- 05&article=11505  

99 Z                                                                        808.53  
Z diskusných vystúpení na Členskom zhromaždení Spolku slovenských spisovateľov. - 
Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 26, č. 23-24 (2013), s. 4-6.  
 
Mikloško, Jozef - Balco, Július - Šikula, Bystrík - Kučera, Matúš 
slovenskí spisovatelia - regionálne osobnosti - diskusné príspevky 

100 KAČALA, Ján, 1937-                                        81  
170 rokov od ustanovenia Štúrovej spisovnej slovenčiny / Ján Kačala. - Fotogr. - 
In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. - Roč. 4. + 129, č. 4 (2013), s. 17-20.  
 
Kačala, Ján - Štúr, Ľudovít 
Pezinok (Slovensko) 
štúrovské hnutie - kodifikácia spisovnej slovenčiny - cyrilo-metodská misia 

101 ZÁKOPČAN, Marek, 1986-                             82.09  
Sladké sny / Marek Zákopčan. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 23, č. 7 (2013), 
s. 4. - Rec.: Sladké sny / Martina Monošová. - Bratislava : Marenčin PT, 2012.  
 
Monošová, Martina, 1972-  
Pezinok (Slovensko) 
recenzie knihy - regionálni autori 



 19 

102 REHÚŠ, Michal                                               82.09  
Ďalšia beletrizovaná učebnica dejepisu? : kniha týždňa / Michal Rehúš. - Obr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 92 (20.04.2013), s. 30. - Rec.: Dom hluchého / Peter 
Krištúfek. - Bratislava : Marenčin PT, 2012.  
 
Krištúfek, Peter, 1973-  
Pezinok (Slovensko) 
recenzie knihy 

103 VLNKA, Jaroslav, 1971-                                 82.09  
Inzerát na život, ktorý som nechcel žiť : Peter Bilý / Jaroslav Vlnka. - In: Slovenské pohľady. 
- ISSN 1335-7786. - Roč. 4. + 129., č. 4 (2013), s. 112-114. - Rec.: Inzerát na život, ktorý 
som nechcel žiť / Peter Bilý. - Bratislava : Slovart, 2012.  
 
Vlnka, Jaroslav, 1971-  
Pezinok (Slovensko) 
recenzie knihy - regionálne osobnosti 

104 HAMADA, Milan, 1933-                                 82.09  
O básnikovi a esejistovi Jozefovi Mihalkovičovi : kniha týždňa / Milan Hamada. - In: Pravda. 
- ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 98 (27.04.2013), s. 34. - Rec.: Listové tajomstvá / Jozef 
Mihalkovič. - Bratislava : F.R. & G., 2009, 2012.  
 
Mihalkovič, Jozef, 1935-  
Modra (Slovensko) 
slovenskí básnici - regionálne osobnosti - recenzie knihy 

105 HALVONÍK, Alexander, 1945-                       82.09  
Viac ako detektívka Alexander Halvoník. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 23, 
č. 9 (2013), s. 20-21.  
 
Jurík, Ľuboš, 1947-  
Pezinok (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - regionálne osobnosti - recenzie 

106 VLNKA, Jaroslav, 1971-                                 82.09  
Vďačná pamiatka fraštáckemu richtárovi : Marián Kamenčík / Jaroslav Vlnka. - 
In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. - Roč. 4.+129, č. 5 (2013), s. 129-131. - 
Rec.: Vďačná pamiatka fraštáckemu richtárovi / Marián Kamenčík. - Hlohovec : Ex libris ad 
Personam, 2012.  
 
Vlnka, Jaroslav, 1971-  
Pezinok (Slovensko) 
regionálni autori - recenzie knihy 
 
 
 



 20 

107 MICHELKO, Roman, 1971-                           82.09  
Slovenské dejiny V : Róbert Letz / Roman Michelko. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-
7786. - Roč. 4.+129, č. 5 (2013), s. 133-134.  
 
Letz, Róbert, 1967-  
Pezinok (Slovensko) 
recenzie knihy - regionálne osobnosti 

108 MRÁZ, Peter, 1984-                                        82.09  
Zastávky na znamenia / Peter Mráz. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 23,  
č. 11 (2013), s. 5. - Rec.: Zastávky na znamenia / Jaroslav Vlnka. - Vydavateľstvo Matice 
slovenskej, 2012.  
 
Vlnka, Jaroslav, 1971-  
Pezinok (Slovensko) 
recenzie knihy - regionálne osobnosti 

109 TATÁR, Jozef                                                  82.09  
Jaroslav Vlnka : Zastávky na znamenia... / Jozef Tatár. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 
1335-7786. - Roč. 4. + 129, č. 6 (2013), s. 128-130. - Rec. : Zastávky na znamenia : štúdie, 
kritické články a recenzie / Jaroslav Vlnka. - Martin : Matica slovenská, 2012.  
 
Vlnka, Jaroslav, 1971-  
Pezinok (Slovensko) 
slovenskí autori - recenzie 

110 ANDREJČÁKOVÁ, Eva                                82:791.43  
Prázdniny so strýcom Rafaelom : ako vzniká hit / Eva Andrejčáková. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 22 (2013), [príl. TV oko, č. 23/2013, s. 17] 
 
Šikula, Vincent: Prázdniny so strýcom Rafaelom  
Dubová (Slovensko) 
sfilmované romány - regionálne osobnosti 

111 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                           821.162.4  
Spisovatelia zmizli do Prahy / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 13, č. 17 (22.05.2013), s. 30.  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
veľtrhy - knihy - slovenskí spisovatelia 

112 NA                                                                   902.2  
Na vykopávkach je zaujímavý príbeh / (kam), [účastník interview Peter Wittgrúber]. - 
Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 4 (2013), s. 8. 
 
Wittgrúber, Peter, 1974-  
Mestské múzeum (Pezinok, Slovensko)  



 21 

archeologické výskumy - dejiny 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013- 04&article=11383  

113 STUPŇAN, Igor                                              929  
Dnes nie je odpočúvaný politik ani novinár : Glváč / Igor Stupňan, [účastník interview 
Martin Glváč]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 99 (29.04.2013), s. 6-7. 
 
Glváč, Martin, 1968-  
Pezinok (Slovensko) 
osoby z regiónu - ministri 

114 MIŠÁK, Peter                                                   929  
Fraňo Kráľ : zamyslenie k 110. výročiu narodenia / Peter Mišák. - Fotogr. - In: Knižnica. - 
ISSN 1335-7026. - Roč. 14, č. 2 (2013), s. 50-53.  
 
Kráľ, Fraňo, 1903-1955  
Modra (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - regionálne osobnosti 

115 AKÁCSOVÁ, Elena                                         929  
Už som ako Škoda 1000 MB : Fedor Malík / Elena Akácsová. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 
1336-653X. - Roč. 10, č. 19 (2013), s. 65.  
 
Malík, Fedor, 1945-  
Modra (Slovensko) 
enológovia - vinári - regionálne osobnosti 

116 JURKOVIČ, Vojtech                                        929  
Štafeta sa posúva ďalej : kapitán Miroslav Šatan hovorí, že hokej ho stále baví... / Vojtech 
Jurkovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 102 (03.05.2013), [príl. MS 
hokej 2013, s. 4-11].  
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
hokejisti - športovci - regionálne osobnosti 

117 BERZEDI, Juraj                                              929  
Inšpiráciu prinášajú činy : František Guldan / Juraj Berzedi, [účastník interview František 
Guldan]. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 17 (2013),  
s. 4-5. 
 
Guldan, František, 1953-  
Fero Guldán (7.3.-26.5.2013 : Pezinok, Slovensko)  
výtvarní umelci - výtvarné výstavy - regionálni umelci 
 



 22 

118 HUBA, Mikuláš                                              929  
Život je vážna vec a zázrak, nie žart / Mikuláš Huba, [účastník interview Ivan Kadlečík]. - 
Fotogr. - In: Krásy Slovenska. - ISSN 0323-0643. - Roč. 90, č. 5-6 (2013), s. 4-7.  
 
Kadlečík, Ivan, 1938-  
Modra (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - regionálne osobnosti - rozhovory 

119 FILIPKO, Richard                                          929  
Je mi to ľúto / Richard Filipko, [účastník interview Oľga Keltošová]. - Fotogr. - In: Život. - 
ISSN 0139-6323. - Roč. 63, č. 20 (2013), s. 20-23.  
 
Keltošová, Oľga, 1943-  
Pezinok (Slovensko) 
političky - seniori - regionálne osobnosti 

120 PODVEČER                                                   929  
Podvečer Martina Rázusa / (red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21, č. 4 (2013), s. 4. 
 
Rázus, Martin, 1888-1937  
Modra (Slovensko) 
spomienkové podujatia - regionálne osobnosti 

121 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                           929  
Žiak verzus učiteľ - a všetci sme nahratí! Veronika Šikulová. - Obr. - In: Pravda. –  
ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 114 (18.05.2013), s. 32-33.  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
eseje - školstvo - regionálni autori 

122 SOLGA, Oliver, 1954-                                      929  
Spomienka na Ľuda Molnára / Oliver Solga. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - 
Roč. 46, č. 4 (2013), s. 7. 
 
Molnár, Ľudovít, 1940-1998  
Pezinok (Slovensko) 
regionálne osobnosti - spomienky 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=20 13-04&article=11377  

123 BALÁŽOVÁ, Daniela                                      929  
Akí ľudia si zaslúžia byť zapísaní v pamäti národa? / Daniela Balážová. - Fotogr. –  
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 121 (27.05.2013), s. 6-7.  
 
Uhlárik, Miloš, 1902-1971  
Modra (Slovensko) 
protikomunistický odboj - politické prenasledovanie - osoby z regiónu 



 23 

124 MAŤOVČÍK, Augustín, 1937-                        929  
K 250. výročiu narodenia bernolákovca Jura Palkoviča / Augustín Maťovčík. - Fotogr. –  
In: Knižnica. - ISSN 1335-7026. - Roč. 14, č. 3 (2013), s. 56-58.  
 
Palkovič, Juraj, 1763-1835  
Doľany (Slovensko) 
bernolákovci - výročie narodenia - regionálne osobnosti 

125 KUCHTOVÁ, Jana                                          929  
Nadácia Slovak Gold ocenila Ignáca Bizmayera / Jana Kuchtová. - Fotogr. - In: Modranské 
zvesti. - Roč. 21, č. 5 (2013), s. 1. 
 
Bizmayer, Ignác, 1922-  
Modra (Slovensko) 
keramikári - regionálne osobnosti - ocenenia 

126 LEŠKO, Marián                                              929  
Glváčovo umenie prežiť / Marián Leško. - Fotogr. - In: Trend. - ISSN 1335-0684. - Roč. 23, 
č. 21 (2013), s. 22-23.  
 
Glváč, Martin, 1968-  
Pezinok (Slovensko) 
politici - podnikatelia - kauzy - osoby z regiónu 

127 ONUFER, Andrej                                           929  
Číslo štyri žije / Andrej Onufer, [účastník interview Martin Glváč]. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. 
- ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 23 (2013), s. 28-30.  
 
Glváč, Martin, 1968-  
Pezinok (Slovensko) 
politici - podnikatelia - kauzy - osoby z regiónu 

128 KLAMSTVÁ                                                  929  
Klamstvá o účinkovaní v seriáli! : Martin Jakubec (29) / iff. - Fotogr. - In: Nový Čas. –  
ISSN 1335-4655. - Roč. 23, č. 148 (27.06.2013), s. 24 [Prominenti].  
 
Jakubec, Martin, 1984-  
Modra (Slovensko)  
moderátori - speváci 

129 VERŠE                                                           929  
Verše venovanej Kráľovej / (red, web). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21,  
č. 5 (2013), s. 4. 
 
Trtol, Jozef: Mojej Kráľovej  
Kráľová (Modra, Slovensko) 
slovenskí básnici - regionálni autori - nové knihy 



 24 

130 HORŇANOVÁ, Sidonia, 1973-                       929  
Zelený les - odkaz dejín dnešku / Sidonia Horňanová. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. –  
Roč. 21, č. 5 (2013), s. 16. 
 
Grünwald (rod)  
Evanjelický a.v. cirkevný zbor (Kráľová, Modra, Slovensko)  
holokaust - Židia - pamätníky - vzdelávacie projekty 

131 TURCSÁNY, Juraj, 1956-                               929  
PhDr. Ján Dubovský / Juraj Turcsány. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 21,  
č. 6 (2013), s. 13. 
 
Dubovský, Ján Milan, 1933-2005  
Šenkvice (Slovensko) 
historici - regionálne osobnosti 

132 NÁPADY                                                        929  
Nápady vznikajú v našich rozhovoroch / (kam), [účastníci interview Peter Pavlac, Patrik 
Lančarič]. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 6 (2013), s. 7. 
 
Pavlac, Peter K. - Lančarič, Patrik 
Pezinok (Slovensko) 
regionálne osobnosti - film a divadlo 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013 -06&article=11550  

133 SOLGA, Oliver, 1954-                                     929  
Jozef Ľudovít Holuby - veľký syn slovenského národa / Oliver Solga. - Fotogr. –  
In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46, č. 6 (2013), s. 9. 
 
Holuby, Jozef Ľudovít, 1836-1923  
Pezinok (Slovensko) 
regionálne osobnosti - botanici - výročie úmrtia 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013- 06&article=11559  

134 POSPECHOVÁ, Petra, 1975-                            93/94  
Hradby, symbol mesta / Petra Pospechová. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. –  
Roč. 46, č. 5 (2013), s. 8. 
 
Mestské hradby (Pezinok, Slovensko)  
opevnenie - kráľovské mestá - dejiny 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013- 05&article=11476  
 
 
 



 25 

135 KOVAČIK, Michal                                          94  
"Detská opatrovňa" v Častej / Michal Kovačik. - Fotogr. - In: Informačník. - Roč. 6,  
č. 1 (2013), s. 2-3. 
 
Častá (Slovensko) 
materské školy - rehoľné sestry - dejiny 

136 PIUS, Miroslav, 1942-                                      94  
Stála bitka, stála- / Miroslav Pius. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - 
Roč. 26, č. 23-24 (2013), s. 15.  
 
Pius, Miroslav, 1942-  
Modra (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - regionálne osobnosti - turecké vojny 

137 POSPECHOVÁ, Petra, 1975-                           94  
"Huncokári" - ľudia lesov / Petra Pospechová. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 46,  
č. 6 (2013), s. 8. 
 
Pezinok (Slovensko) 
huncokári - dejiny 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2013- 06&article=11556  

 
 
 
 
 

Autorský register 

A   

Akácsová, Elena  115,  

Andrejčáková, Eva  110,  

B   

Balážová, Daniela  123,  

Barát, Andrej  53,  

Benciová, Katarína, 1961-  7,  

Berzedi, Juraj  19, 37, 117,  

Bodo, Ján  50,  

Bušo, Milan  36,  

Č   

Čobejová, Eva  68,  

D   

Dobrovič, Vladimír  13,  

F   

Féder, František, 1954-  74,  



 26 

Filipko, Richard  119,  

Frťalová, Eva  15,  

H   

Haluza, Ivan  34,  

Halvoník, Alexander, 1945-  105,  

Hamada, Milan, 1933-  104,  

Hegyiová, Milada  45,  

Hlubocká, Hana, 1962-  55,  

Horňanová, Sidonia, 1973-  130,  

Horváthová, Jarmila  64,  

Huba, Mikuláš  118,  

Ch   

Chmelár, Eduard, 1971-  27,  

Chvosteková, Monika  67,  

J   

Janečková, Žaneta  2, 49, 94,  

Janek, Miroslav  46,  

Jurkovič, Vojtech  116,  

K    

Kačala, Ján, 1937-  100,  

Kovačik, Michal  135,  

Kovalčík, Pavol  96,  

Kuchtová, Jana  125,  

Kulifajová Jelová, Veronika  47,  

L    

Lachký, Michal  1,  

Lajda, Jaroslav  44,  

Leško, Marián  126,  

M    

Mach, František, 1942-  26,  

Majchrák, Jozef  68,  

Mašľany, Michal  82,  

Maťovčík, Augustín, 1937-  12, 124,  

Michelko, Roman, 1971-  107,  

Mišák, Peter  114,  

Močková, Jana  66,  

Mráz, Peter, 1984-  108,  

O   

Onufer, Andrej  127,  

Opoldusová, Jena  75,  

P   

Pekařová, Katarína  10, 11,  

Petrušová, Miroslava  14,  

Piško, Michal  56,  



 27 

Pius, Miroslav, 1942-  136,  

Pospechová, Petra, 1975-  134, 137,  

R   

Rehúš, Michal  102,  

Ronec, Peter, 1944-  4,  

S   

Solga, Oliver, 1954-  122, 133,  

Stupňan, Igor  113,  

Š   

Šikulová, Veronika, 1967-  18, 29, 30, 31, 32, 111, 121,  

Šindelárová, Viera  93,  

Štepánková Marta  44,  

T   

Tatár, Jozef  109,  

Tkačenko, Peter  38,  

Trilecová, Eva  69,  

Turcsány, Juraj, 1956-  131,  

V   

Valček, Adam  57,  

Vlasák, Peter  88,  

Vlnka, Jaroslav, 1971-  103, 106,  

W   

Wittgrúber, Peter, 1974-  85,  

Z   

Zákopčan, Marek, 1986-  101,  

Zatlukal, Roman  76. 
 
 

Predmetový register  

 
A   

ADT Crew (Modra, Slovensko)  79,  

amatérske divadelné súbory  76,  

amatérski výtvarníci  71,  

animované filmy  75,  

archeologické výskumy  112,  

automatizácia knižníc  7,  

B   

bábkové divadlo  22,  

Balco, Július, 1948-  99,  

banícke spolky  24,  

bankári  46,  

barokové maliarstvo  68,  



 28 

basketbal  89,  

Belica, František  33,  

Bellovičová, Dana  71,  

bernolákovci  124,  

besedy  3, 4,  

Bizmayer, Ignác, 1922-  13, 125,  

botanici  133,  

Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko)  8, 41,  

Brezianska, Silvia, 1954-  69,  

Budmerická izbička (Budmerice, Slovensko)  36,  

C   

Cajlané (Pezinok, Slovensko)  74,  

certifikáty a licencie  13,  

cestovný ruch  36, 37,  

cyklistické preteky  92,  

cyrilo-metodská misia  3, 6, 100,  

Č   

Čehy, Igor  60,  

Čentéš, Jozef, 1967-  43,  

Černák, Pavel, 1952-  43,  

čítanie detí a mládeže  5,  

D   

degustácia vín  61, 63, 65,  

dejiny  10, 11, 25, 112, 134, 135, 137,  

deti a mládež  24,  

detské domovy  1, 44,  

detské filmy  75,  

diskusné príspevky  99,  

divadelné prehliadky  76, 77,  

divadelné súbory  77,  

dizajn  66,  

dobrovoľné hasičské zbory  54,  

dobrovoľníctvo  45,  

Dobrovoľný hasičský zbor Častá (Častá, Slovensko)  54,  

Domov sociálnych služieb Merema (Modra, Slovensko) 77,  

dotácie  2,  

Drexler, Karol, 1952-  69,  

Dubovský, Ján Milan, 1933-2005  131,  

dychovky  74,  

E   

ekonomická kríza  34,  

enológovia  115,  

eseje  121,  

Evanjelický a.v. cirkevný zbor (Kráľová, Modra, Slovensko) 130,  



 29 

F   

festivaly  17, 22,  

film a divadlo  132,  

financovanie samospráv  49,  

folklórne súbory  52,  

Francúzsko  36,  

futbal  85,  

G   

Galan, Peter, 1951-  34,  

Gáži, Peter  41,  

gitarové festivaly  17,  

Glváč, Martin, 1968-  113, 126, 127,  

Grebečiová, Andrea  8,  

Grünwald (rod)  130,  

Guldan, František, 1953-  117,  

Guštafík, Gabriel, 1956-  43,  

Guttman, Martin, 1979-  66,  

gymnastika  91, 93,  

H   

hádzaná - muži  86, 87,  

Hallon, Pavol, 1925-2004  12,  

Haršány, Tomáš  97,  

hasiči  54,  

historici  131,  

hodnotenie škôl  48,  

hody  19,  

hokejbal  88, 90,  

hokejisti  82, 116,  

holokaust  130,  

Holuby, Jozef Ľudovít, 1836-1923  133,  

hotely  20,  

Hroš, Tomáš Slavomil, 1808-1874  10,  

hudobné festivaly  73,  

huncokári  25, 137,  

Ch   

Chateau Modra, a.s., (Modra, Slovensko)  62,  

Chmelár, Eduard, 1971-  27,  

I    

I. Svätojurská a.s. (Svätý Jur, Slovensk  2,  

internetová komunikácia  7,  

J   

Jakubec, Martin, 1984-  128,  

Jančovičová, Viera  26,  

Jankovič, Stanislav, 1963-  38,  



 30 

Janoga, Milan  43,  

jazerá  37,  

Jokerit Juniors Pezinok (Pezinok, Slovensko) 88,  

Juhászová, Zuzana  92,  

Jurík, Ľuboš, 1947-  105,  

K    

Kačala, Ján, 1937-  100,  

Kadlečík, Ivan, 1938-  118,  

kalendáre  10, 11,  

Karate-kickbox klub Pezinok (Pezinok, Slovensko) 98,  

kauza Pezinská skládka  56, 57, 58,  

kauzy  38, 126, 127,  

Keltošová, Oľga, 1943-  119,  

keramické trhy  67, 125, 

keramikári  67, 125,  

Kerekesová, Katarína, 1974-  75,  

Kláštor Uršulínok (Modra, Slovensko)  28,  

klimatické zmeny  53,  

Klub mladých permoníkov (Pezinok, Slovensko) 24,  

Klub orientačného behu TJ Sokol (Pezinok, Slovensko)  83,  

knihovníci  8,  

knihy  111,  

knižnice  2, 3, 4, 5, 6, 7, 9,  

kodifikácia spisovnej slovenčiny  100,  

Kohútiková, Elena, 1954-  46,  

Kopčík, Matej  83,  

Kráľ, Fraňo, 1903-1955  114,  

kráľovské mestá  134,  

Krištúfek, Peter, 1973-  102,  

kroniky  12,  

Kučera, Matúš, 1932-  99,  

Kuffelová, Astéria, 1931-  43,  

Kultúrne leto  17,  

kultúrne projekty  14,  

kultúrno-spoločenské podujatia  7,  

kúpaliská  37,  

Kupecký, Ján, 1667-1740  68,  

L    

Lančarič, Patrik, 1972-  132,  

Laskonky (Modra, Slovensko)  47,  

Laureát Slovak Gold 2012  13,  

Le Duck, Manh  98,  

Letz, Róbert, 1967-  107,  

literárna tvorba  43,  



 31 

M    

maliari  68,  

Malík, Fedor, 1945-  115,  

Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  3, 4, 5, 6, 8, 9, 18,  

Malokarpatská vínna cesta (Modra, Slovensko)  41,  

Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, Slovensko) 43,  

marketing  64,  

Martin Pomfy - MAVIN (Vinosady, Slovensko)  62,  

Matejovič, Pavel, 1963-  53,  

materské centrá  23,  

Materské centrum Modráčik (Modra, Slovensko)  23,  

materské školy  135,  

mažoretky  47,  

medzinárodné súťaže  62,  

Mesárošová, Mária  43,  

Mestská knižnica Ruda Morica (Stupava, Slovensko)  7, 8,  

Mestská polícia Pezinok (Pezinok, Slovensko)  40,  

Mestské centrum kultúry (Malacky, Slovensko)  7,  

Mestské hradby (Pezinok, Slovensko)  134,  

Mestské múzeum (Pezinok, Slovensko)  25, 43, 112,  

mestské ocenenia  42,  

Miestna ľudová knižnica (Zohor, Slovensko)  7,  

Mihalkovič, Jozef, 1935-  104,  

Mikloško, Jozef, 1939-  99,  

Minárik, Marián, 1939-  72,  

ministri  113,  

Mišunová, Silvia  8,  

mládež  88,  

Mlyn 108 (Modra, Slovensko)  59, 60,  

moderátori  128,  

Modranské kráľovské divadlo (Modra, Slovensko)  14,  

Molnár, Ľudovít, 1940-1998  122,  

monografie  12,  

Monošová, Martina, 1972-  101,  

Moťovský, Emil  43,  

Motyčík, Miroslav, 1960-  43,  

MURAT s.r.o., (Pezinok, Slovensko)  43,  

N   

Nábytok Galan, s.r.o., (Pezinok, Slovensko)  34,  

námestia  55,  

názory a postoje  18, 27, 29, 30, 31, 32,  

nezamestnanosť  35,  

Nicholson, Tom  38,  

Noc s Andersenom  18,  



 32 

nové knihy  1, 129,  

Novomeská, Eva  97,  

O   

Obadalová, Zlatica  8,  

Obecná knižnica (Bernolákovo, Slovensko)  8,  

Obecná knižnica (Častá, Slovensko)  7, 8,  

Obecná knižnica Gabriela Kolinoviča (Šenkvice, Slovensko)  7, 8,  

Obecná knižnica (Láb, Slovensko)  7,  

Obecná knižnica (Nová Dedinka, Slovensko)  7,  

Obecná knižnica (Vištuk, Slovensko)  7,  

Obecná knižnica (Zohor, Slovensko)  8,  

obecné knižnice  8,  

obchod s nábytkom  34,  

Obchodná akadémia (Pezinok, Slovensko)  48,  

obyvateľstvo  35,  

ocenené práce  26,  

ocenené vína  64,  

ocenenia  8, 12, 13, 41, 42, 43, 51, 66, 125,  

ohniská v prírode  94,  

Ondruš, Ján, 1963-  43,  

opevnenie  134,  

orientačný beh  81, 83,  

osoby z regiónu  33, 39, 113, 123, 126, 127,  

P   

Pajtinka, Ľubomír, 1955-  43,  

Palkovič, Juraj, 1763-1835  10, 16, 124,  

pamätné tabule  28,  

pamätníky  130,  

Pavlac, Peter K., 1976-  132,  

pedagógovia  51,  

petície  2,  

Petrakovičová, Agáta, 1968-  26,  

Pius, Miroslav, 1942-  136,  

plavárne  37,  

počasie  53,  

podnikatelia  34, 126, 127,  

podujatia v knižnici  5, 6, 9,  

Poizlová, Dana  8,  

policajné vyšetrovanie  39,  

policajti  38,  

politici  119, 126, 127,  

politické prenasledovanie  28, 33, 123,  

politickí väzni  33,  

portréty  68,  



 33 

Pospechová, Petra, 1975-  25,  

Pospíšilová, Dorota, 1929-  41,  

prírodné kúpaliská  37,  

protikomunistický odboj  123,  

PŠC Pezinok (Pezinok, Slovensko)  85,  

Pukančík, Milan  43,  

R   

Rád menších bratov kapucínov (Pezinok, Slovensko) 43,  

Randl, Milan, 1987-  84,  

Rangers Fándlyho (Pezinok, Slovensko)  90,  

Rázus, Martin, 1888-1937  120,  

recenzie  101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 

 108, 109 

regionálna literatúra  14,  

regionálne osobnosti 10, 16, 43, 72, 82, 99, 103, 104, 

 105, 107, 108, 110, 114, 115, 116, 

 
118, 119, 120, 122, 124, 125, 131, 
132, 133, 136,  

regionálne publikácie  26,  

regionálni autori 14, 27, 29, 30, 31, 32, 101, 106, 

 121, 129,  

regionálni umelci  69, 117,  

rehoľné sestry  28, 135,  

rekonštrukcie a opravy  55,  

reštaurácie  59, 60,  

reštrukturalizácia  34,  

Ribay, Juraj, 1754-1812  11,  

rodinné podnikanie  59,  

Rodný dom Jána Kupeckého (Pezinok, Slovensko) 68,  

rozhovory  46, 118,  

rozprávky  22,  

S   

Sabadošová, Elena  43,  

sakrálna hudba  73,  

samospráva  43, 49,  

semináre  16,  

seniori  15, 52, 119,  

Setnický, Erik  95,  

sfilmované romány  110,  

Schön, Rastislav  51,  

silový trojboj  95, 96, 97,  

Sirotinec (Modra, Slovensko)  1, 44,  

skládky odpadov  56, 57, 58,  

slovenské vína  62,  



 34 

slovenskí básnici  104, 129,  

slovenskí spisovatelia  99, 105, 111, 114, 118, 136,  

Slovensko  36,  

sociálna práca  45,  

Solga, Oliver, 1954-  68,  

speváci  128,  

spevácke súbory  15,  

spomienkové podujatia  16, 28, 120,  

Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko)  51,  

stredné školy  48,  

súdne konania  56, 57, 58, 

Súkromné centrum voľného času (Modra, Slovensko)  47, 79,  

súťaže vín  61, 62,  

Svätojurská knižnica (Svätý Jur, Slovensko)  2,  

Svetový deň tanca  78,  

Š   

šach  80,  

Šatan, Miroslav, 1974-  82, 116,  

Ščepánková, Jana  8,  

Šiandorová, Daniela  98,  

Šikula, Bystrík, 1956-  99,  

Šikula, Vincent, 1936-2001  110,  

Šikulová, Veronika, 1967-  29, 30, 31, 32, 43, 111, 121,  

ŠK SPC Častá (Častá, Slovensko)  95, 96, 97,  

školstvo  121,  

ŠKP B (Pezinok, Slovensko)  87,  

športovci  43, 82, 83, 84, 116,  

športové kluby  85,  

športové súťaže 80, 81, 84, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 

 93, 95, 96, 97, 98,  

Športovec roka  42,  

Štúr, Karol, 1811-1851  10,  

Štúr, Ľudovít, 1815-1856  100,  

T   

tanečné predstavenia  78, 79, 

Tibenský, Ján, 1923-2012  12,  

TJ Sokol (Pezinok, Slovensko)  81,  

Tomaškovič, Martin  98,  

Tóth, Ivan, 1926-  1,  

trestné činy  39,  

Trtol, Jozef, 1956-  129,  

turecké vojny  136,  

turistické strediská  20,  

turizmus  21, 36, 94, 



 35 

U   

Uhlárik, Miloš, 1902-1971  123,  

Urland, Richard  43,  

V   

Valko, Ernest, 1953-2010  39,  

Vavák, Július  43,  

Vavrová, Katarína, 1964-  70,  

veľtrhy  111,  

verejné stravovanie  59,  

vína  63,  

vinári  41, 64, 65, 115,  

vínne pivnice  65,  

Víno Matyšák (Pezinok, Slovensko)  62,  

Víno Mrva & Stanko (Trnava, Slovensko)  62,  

Víno Zápražný (Vinosady, Slovensko)  62,  

Vlnka, Jaroslav, 1971-  103, 106, 108, 109,  

voľný čas detí  47,  

Vráblová, Simona  97,  

výročie narodenia  124,  

výročie úmrtia  133,  

výskum  46,  

výstavy  25,  

výstavy fotografií  72,  

výtvarné výstavy  69, 70, 71, 117,  

výtvarní umelci  71, 117,  

vzdelávacie projekty  130,  

vzdelávanie  46,  

W   

Wittgrúber, Peter, 1974-  112,  

Z   

Zachar, Peter  97,  

Základná škola Fándlyho (Pezinok, Slovensko) 50, 89, 91, 93,  

Základná škola Orešie (Pezinok, Slovensko)  49,  

základné a stredné školy  51,  

základné školy  5, 49, 50, 91, 93,  

zážitková turistika  36,  

zdravotná starostlivosť  10, 11,  

Zoch, Slavomír  51,  

Zochova chata (Modra, Slovensko)  20, 

Ž   

žiaci  89,  

žiacke turnaje  90,  

Židia  130. 

  



 36 

Geografický register  

B   

Budmerice (Slovensko)  12, 36,  

Č   

Častá (Slovensko)  41, 54, 72, 95, 96, 97, 135,  

D   

Doľany (Slovensko)  10, 16, 124,  

Dubová (Slovensko)  110,  

G   

Grinava (Pezinok, Slovensko)  49,  

H   

Harmónia (Modra, Slovensko)  128,  

K    

Kráľová (Modra, Slovensko)  129, 130,  

L    

Limbach (Slovensko)  39, 46, 82, 116,  

M    

Malacky (Slovensko : okres)  7,  

Malacky (Slovensko)  12,  

Malokarpatský región (Slovensko : oblasť  64,  

Modra (Slovensko) 1, 10, 11, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 

 

23, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 37, 44, 
47, 51, 55, 59, 60, 63, 65, 71, 73, 
77, 79, 94, 104, 111, 114, 115, 
118, 120, 121, 123, 125, 128, 136,  

P   

Pezinok (Slovensko : okres)  7, 62,  

Pezinok (Slovensko) 3, 4, 5, 6, 9, 15, 18, 24, 25, 27, 33, 

 

34, 35, 37, 38, 40, 42, 43, 45, 48, 
49, 50, 52, 53, 56, 57, 58, 61, 66, 
67, 68, 70, 74, 76, 78, 80, 81, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 
94, 98, 100, 101, 102, 103, 105, 
106, 107, 108, 109, 112, 113, 117, 
119, 122, 126, 127, 132, 133, 134, 
137,  

S   

Senec (Slovensko : okres)  7,  

Senec (Slovensko)  37, 69, 94,  

Svätý Jur (Slovensko)  2, 19, 69, 92, 94,  

Š   

Šenkvice (Slovensko)  41, 131,  

V   

Vištuk (Slovensko)  75. 
 
 



 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Pezinok v tlači 2/2013 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         8 
Číslo:                            2 
Rok:                              2013 
ISSN:                            1338-936X 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 
 


